
 

TARIFICATION REGIONALE 

COMITE ILE DE FRANCE CYCLISME 

 

Saison 2025 
(Mis à jour le 28/09/2024) 



 
  

Paris (75) 80 €

Seine et Marne (77) 70 €

Yvelines (78) 80 €

Essonne (91) 95 €

Total Part FFC
Club 

organisateur

Majoration 

Engagement sur

place

6,50 € 0,00 € 3,00 € 2,00 €

de 3 € à 20 € 0,00 € 0 € à 17 € Libre de 0 € à 5 €

de 8,50 € à 20 € 3,70 € 0 € à 11,50 € Libre de 0 € à 5 €

Total Part FFC Organisateur Projet BMX

(*) 12,00 € 3,70 € 4,30 €

(*) 13,00 € 3,70 € 5,30 €

(*) 12,00 € _____ 5,00 € 1,00 €

(*) 8,00 € _____ 5,00 €

4,00 € 3,70 € libre

1,30 € ______ 1,00 €

1,00 € ______ libre

Total Part FFC Organisateur
Part TFJV / 

CIROVTT

15,00 € 3,70 € 6,20 € 1,00 €

13,00 € ______ 7,90 € 1,00 €

5,00 € 4,00 € 1,00 €

13,00 € 6,00 € 4,00 €

5,00 € 4,00 € 1,00 €

15,00 € 3,70 € 4,20 € 1,00 € / 2,00 €

15,00 € 7,90 € 1,00 € / 2,00 €

15,00 € 12,00 € 1,00 € / 2,00 €

25,00 € 3,70 € 16,20 € 1,00 €

15,00 € 9,90 € 1,00 €

5,00 € 4,00 € 1,00 €

7,00 €

Freestyle, cyclisme en salle, polo-vélo

Coupe de France et Championnats de France

1,00 €

Compétition 4,10 €

U15 & U17 4,10 €

Baby vélo, U7,U9,U11 & U13

Baby vélo, U7 à U13

DH

Trial

VTT
Part Comité 

régional

Cross-country

(* ) Le coût de l'engagement est doublé lors d'une inscription sur place

Prix d'équipe Route/Cyclo-Cross

Non soumis au droit d'engagement

Suivant cahier des charges

4,00 €Si engagement 20" et 24"

U15 & U17 4,10 €

Baby vélo, U7 à U13

Baby vélo, U7 à U13

TRJV

U15 & U17 3,00 €

Adopté par le comité directeur du 18 septembre 2024

0,30 €

0,30 €

U15 & U17

Compétition (access, open, elite)

Epreuves régionales

Epreuves départementales et inter-clubs

Compétition (access, open, elite)

Baby vélo, U7,U9,U11 & U13

U15 & U17

ROUTE, CYCLO-CROSS, PISTE Part Comité

Communication Régionale et Contribution Solidarité Organisation 200 €

TARIFS D'ENGAGEMENTS

Part Comité 

régional

4,00 €

4,00 €

3,00 €

Non soumis au droit d'engagement

Compétition 4,10 €

TARIFICATION SAISON 2025

Affiliation club (incluant l'abonnement à "France Cyclisme") - 1ère affiliation 100 €

AFFILIATION
Affiliation club (incluant l'abonnement à "France Cyclisme") 200 €

Compétition 4,10 €

Epreuves de Compétition (Access,Open,Elite) 4,80 €

Baby vélo, U7 à U13

BMX

U15 & U17 4,10 €

Baby vélo, U7 à U13

90 €

90 €

70 €

80 €

Hauts-de-Seine (92)

Seine-Saint-Denis (93)

Val de Marne (94)

Val d'Oise (95)

Epreuves Jeunes U15 & U17 3,50 €

Epreuves ACCESS (épreuve où seule la catégorie Access est présente au 

départ)
3,00 €



 

Mis à jour le 19/12/2024  

120 €

ROUTE

Classe
Grille de 

Prix
Total prix Total

1.12.6 10 450 € 760 €

1.24.1 10 400 € 710 €

1.24.2 10 305 € 615 €

1.24.3 10 305 € 615 €

1.25 10 305 € 615 €

1.25.1 10 198 € 633 €

1.27 (sans prix) 200 €

1.27 (sans prix) 200 €

1.30 (sans prix) 200 €

1.31 (sans prix) 200 €

1.30-1.31 (sans prix) 200 €

1.32 10 185 € 385 €

1.33 (sans prix) 200 €

1.34 10 185 € 385 €

1.36 (sans prix) 200 €

Grilles de prix (facultative)

Elites Dames et Homme

Juniors Dames et Hommes

 (*)   : Epreuves ouvertes toutes les catégories

 (**)  : Epreuve organisée à partir des 

championnats Ile de France           Epreuve organisé le même jour que la 

coupe de France          Epreuve organisée en nocturne

          Epreuve se déroulant en semaine hors 

jours fériés(***) : Epreuve organisée la veille ou le 

lendemain d'une épreuve organisée sur le même 

CONTRE-LA-MONTRE (*)

EPREUVE DE MASSE

VTT cross-country

VTT trial

VTT descente

VTT randonnée

BMX (Coupe IDF et Championnat IDF)

ECOLE DE VELO (TRJV + AIGLONS)

VTT TRJV ET ECOLE DE CYCLISME

PUMP TRACK

GRAVEL

ESPORT

BMX (départemental, inter-clubs, promotion)

FREE-STYLE

POLO-VELO match seul

Open 1,2,3 (*)

TARIFS D'ORGANISATION

Elite Régionale

Open 2,3, Acess1 (*)

Catégories

DISCIPLINES

PISTE

(*) : Epreuve pouvant être sans prix

Open 1,2,3, Access 1 (*)         

Open 3, Acess 1 (*)

Access Hommes

Access Dames

U15 - U17

U19

Masters

200 €

200 €

200 €

200 €

200 €

200 €

Mutualisation partielle des droits fédéraux pour les assurances pour l’année 2023 et par club payable lors de l’affiliation 

Tarifications spéciales :

- Pour l'organisation de deux épreuves dames (Seniors - U19 et U15-U17), le montant total est f ixé à 300 €.

- Pour l'organisation de trois épreuves femmes (Seniors - U19, U15-U17 et Access), le montant total est f ixé à 400 €.

AUTRES DISCIPLINES

ECOLE DE VELO sur vélodrome

POLO-VELO tournoi

Dames compétition (*)

Dames U15 & U17

Open 1 et 2 puis Open 3 et Acess 1 et 2 (*), circuit de + de 8 km

Droits Forfaitaires + 

Assurances comprises

ECOLE DE VELO

200 €

200 €

200 €

200 €

200 €

200 €

200 €

U15

U17

200 €

200 €

Droits Forfaitaires + Assurances 

comprises

200 €

200 €

200 €

200 €

200 €

200 €

300 €

200 €

130 €

130 €

130 €

100 €

75 €

90 €

75 €

100 €

100 €

100 €

100 €

CYCLO-CROSS SAISON 2025-2026

600 €

500 €

400 €

300 €

CYCLO-CROSS toutes catégories coupe IDF avec Ecole de Cyclisme

CYCLO-CROSS toutes catégories avec Ecole de Cyclisme

CYCLO-CROSS toutes catégories (**) avec Ecole de Cyclisme

CYCLO-CROSS toutes catégories (***) avec Ecole de Cyclisme



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comité d'Ile de France de Cyclisme 
Vélodrome National de Saint-Quentin-en-Yvelines 

1, rue Laurent Fignon – Montigny Le Bretonneux 78180  
01 81 88 08 36 

CONTACT 

COMITE D'ILE DE FRANCE DE 

CYCLISME 

/// Président Guillaume LIENARD /// 
/// Secrétaire Générale Chrystelle FEUILLU /// 

/// Secrétaire Florence DUSEAUX – iledefrance@ffc.fr /// 


