

TARIFICATION REGIONALE COMITE ILE DE FRANCE CYCLISME

Saison 2025

(Mis à jour le 28/09/2024)



TARIFICATION SAISON 2025

Adopté par le comité directeur du 18 septembre 2024

		AFFILIATION		
Affiliation club (incluant	l'abonnement à "France Cyc	lisme")	200€	
Affiliation club (incluant	l'abonnement à "France Cyc	100€		
Communication Région	nale et Contribution Solidarité	200€		
Paris (75)	80 €	Hauts-de-Seine (92)	90€	
Seine et Marne (77)	70 €	Seine-Saint-Denis (93)	90 €	
Yvelines (78)	80 €	Val de Marne (94)	70€	
Essonne (91)	95€	Val d'Oise (95)	80 €	

TARIFS D'ENGAGEMENTS						
ROUTE, CYCLO-CROSS, PISTE	Total	Part FFC	Part Comité	Club organisateur	Majoration Engagement sur place	
Epreuves Jeunes U15 & U17	6,50 €	0,00€	3,50€	3,00€	2,00€	
Epreuves ACCESS (épreuve où seule la catégorie Access est présente au départ)	de 3 € à 20 €	0,00€	3,00€	0 € à 17 €	Libre de 0 € à 5 €	
Epreuves de Compétition (Access, Open, Elite)	de 8,50 € à 20 €	3,70 €	4,80€	0 € à 11,50 €	Libre de 0 € à 5 €	
Baby vélo, U7 à U13		Non so	oumis au droit d'e	ngagement		

ВМХ		Total	Part FFC	Part Comité régional	Organisateur	Projet BMX
Epreuves régionales						
Compétition (access, open, elite)	(*)	12,00€	3,70 €	4,00€	4,30€	
Si engagement 20" et 24"	(*)	13,00 €	3,70€	4,00€	5,30€	
U15 & U17	(*)	12,00€		4,00€	5,00€	1,00 €
Baby vélo, U7,U9,U11 & U13	(*)	8,00€		3,00€	5,00€	

^(*) Le coût de l'engagement est doublé lors d'une inscription sur place

Epreuves départementales et inter-clubs

Compétition (access, open, elite)	4,00€	3,70 €	0,30€	libre
U15 & U17	1,30 €		0,30€	1,00 €
Baby vélo, U7,U9,U11 & U13	1,00€		1,00€	libre

3,70 €	4,10 € 4,10 € 3,00 €	6,20 € 7,90 € 4,00 € 6,00 € 4,00 €	1,00 € 1,00 € 1,00 € 4,00 € 1,00 €
	4,10 €	7,90 € 4,00 € 6,00 € 4,00 €	1,00 € 1,00 € 4,00 € 1,00 €
3,70 €	3,00 €	4,00 € 6,00 € 4,00 €	1,00 € 4,00 € 1,00 €
3,70 €		6,00 € 4,00 €	4,00€
3,70 €		4,00€	1,00€
3,70 €		4,00€	1,00€
3,70 €	4,10 €		
3,70 €	4,10 €	4.20 €	1 00 € / 2 00 €
3,70 €	4,10€	4.20 €	1 00 € / 2 00 €
			1,00 € / 2,00 €
	4,10€	7,90€	1,00 € / 2,00 €
		12,00€	1,00 € / 2,00 €
3,70 €	4,10€	16,20 €	1,00€
	4,10€	9,90€	1,00€
		4,00€	1,00 €
	coumis au droit d'	engagement	***************************************
Ē.	£	Ē	

Coupe de France et Championnats de France Suivant cahier des charges



Mutualisation partielle des droits fédéraux pour les assurances pour l'année 2023 et par club payable lors de l'affiliation 120 €

TARIFS D'ORGANISATION						
ROUTE						
Catégories	Classe	Droits Forfaitaires + Assurances comprises	Grille de Prix	Total prix	Total	
Elite Régionale	1.12.6	200 €	10	450 €	760 €	
Open 1,2,3 (*)	1.24.1	200 €	10	400 €	710 €	
Open 1,2,3, Access 1 (*)	1.24.2	200 €	10	305 €	615€	
Open 1 et 2 puis Open 3 et Acess 1 et 2 (*), circuit de + de 8 km	1.24.3	200 €	10	305 €	615€	
Open 2,3, Acess1 (*)	1.25	200 €	10	305 €	615€	
Open 3, Acess 1 (*)	1.25.1	200 €	10	198 €	633 €	
Access Hommes	1.27	200 €	(sans prix)		200 €	
Access Dames	1.27	200 €	(sans prix)		200 €	
U15	1.30	200 €	(sans prix)		200 €	
U17	1.31	200 €	(sans prix)		200 €	
U15 - U17	1.30-1.31	200 €	(sans prix)		200 €	
U19	1.32	200 €	10	185 €	385 €	
Masters	1.33	200 €	(sans prix)		200 €	
Dames compétition (*)	1.34	200 €	10	185 €	385 €	
Dames U15 & U17	1.36	200 €	(sans prix)		200 €	

^{(*) :} Epreuve pouvant être sans prix

Tarifications spéciales :

- Pour l'organisation de deux épreuves dames (Seniors U19 et U15-U17), le montant total est fixé à 300 \in .
- Pour l'organisation de trois épreuves femmes (Seniors U19, U15-U17 et Access), le montant total est fixé à 400 €.

AUTRES DISCIPLINES				
DISCIPLINES	Droits Forfaitaires + Assurances comprises			
PISTE	200 €			
VTT cross-country	200 €			
VTT trial	200 €			
VTT descente	200 €			
VTT randonnée	300 €			
VTT TRJV ET ECOLE DE CYCLISME	100 €			
BMX (Coupe IDF et Championnat IDF)	200 €			
BMX (départemental, inter-clubs, promotion)	130 €			
FREE-STYLE	130 €			
PUMP TRACK	100 €			
GRAVEL	100 €			
ESPORT	100 €			
ECOLE DE VELO	130 €			
ECOLE DE VELO (TRJV + AIGLONS)	100 €			
ECOLE DE VELO sur vélodrome	75 €			
POLO-VELO tournoi	90 €			
POLO-VELO match seul	75 €			
CONTRE-LA-MONTRE (*)	200 €			
EPREUVE DE MASSE	200 €			
CYCLO-CROSS SAISON 2025-2026				
CYCLO-CROSS toutes catégories coupe IDF avec Ecole de Cyclisme	600 €			
CYCLO-CROSS toutes catégories avec Ecole de Cyclisme	500 €			
CYCLO-CROSS toutes catégories (**) avec Ecole de Cyclisme	400 €			
CYCLO-CROSS toutes catégories (***) avec Ecole de Cyclisme	300 €			

Grilles de prix (facultative)
Elites Dames et Homme
Juniors Dames et Hommes

- (*) : Epreuves ouvertes toutes les catégories
- (**) : Epreuve organisée à partir des Epreuve organisé le même jour que la Epreuve organisée en nocturne Epreuve se déroulant en semaine hors
- (***) : Epreuve organisée la veille ou le



CONTACT COMITE D'ILE DE FRANCE DE CYCLISME

/// Prèsident Guillaume LIENARD ///
/// Secrétaire Générale Chrystelle FEUILLU ///
/// Secrétaire Florence DUSEAUX – iledefrance@ffc.fr //

Comité d'Ile de France de Cyclisme Vélodrome National de Saint-Quentin-en-Yvelines 1, rue Laurent Fignon – Montigny Le Bretonneux 78180 01 81 88 08 36